Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017 г.                                                          № 278-а                                               Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной программы

по защите прав потребителей и содействию

развития малого бизнеса на территории му-

ниципального образования Финляндский

округ на 2018 год

В соответствии c Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу по защите прав потребителей и содейст-

вию развития малого бизнеса на территории муниципального образования Финляндский

округ на 2018 год, изложив её согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Местной администрации                                                                               Т.В.  Демидова

А.Ф. Гудок

545-01-93

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

№ 278-а от «11» сентября 2017г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я    П Р О Г Р А М М А

по защите прав потребителей и содействию развития малого бизнеса на территории

муниципального образования Финляндский округ на 2018 год

1. Наименование вопросов местного значения:

- осуществление защиты прав потребителей;

- содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования.

2. Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.

Ответственный за реализацию запланированных мероприятий в рамках программы – об-

щий отдел.

3. Цели программы:

- участие органов местного самоуправления в реализации государственной политики в об-

ласти защиты прав потребителей и развития малого бизнеса на территории муниципаль-

ного образования;

- формирование у жителей округа твердых юридических знаний по вопросам защиты прав

потребителей;

- содействие развитию малого предпринимательства на территории муниципального об-

разования;

- взаимодействие с субъектами малого бизнеса при принятии решений и разработке нор-

мативных актов органами местного самоуправления.

4. Сроки реализации программы период: 2018 год.

5. Источник финансирования программы: финансирование осуществляется при необ-

ходимости из средств местного бюджета муниципального образования Финляндский ок-

руг на 2018 год.

6. Перечень мероприятий программы, привлекаемая категория, объём финансиро-

вания из местного бюджета и сроки их реализации и ожидаемые конечные результа-

ты реализации программы:

№

п/п

Проводимые мероприятия Ожидаемые

конечные

результаты:

количество

Участ-

ники

меро-

приятия

Сроки

исполне-

ния

Сумма

расходов

(тыс. руб.)

меро-

приятий

участ-

ников

КБК 920 0412 12000 200 34 244

1. Приобретение и распростране-

ние брошюры «В помощь субъ-

ектам малого предпринима-

тельства».

1 300
общий

отдел

январь-

март
18,0

2. Приобретение и распростране-

ние евробуклета «Информаци-

онная поддержка субъектов ма-

лого предпринимательства на

территории муниципального

образования».

1 300
общий

отдел

январь-

март
9,0

3. Публикация в газете «Финлянд-

ский округ» тематических ста-

тей о защите прав потребителей

и развитии малого предприни-

мательства на территории му-

ниципального образования.

4 -
редак-

ция

ежеквар-

квар-

тально

0,0

4. Размещение на официальном

сайте округа информации об

изменениях законодательства

РФ по защите прав потребите-

лей и развитию малого пред-

принимательства.

4 -
редак-

ция

ежеквар-

квар-

тально

0,0

5. Безвозмездное консультирова-

ние субъектов малого бизнеса,

работающих на территории му-

ниципального образования, с

целью повышения эффективно-

сти их работы и конкуренто-

способности.

12 50

жители

округа,

юрискон

кон-

сульт

ежеме-

сячно
0,0

6. Обсуждение на заседании об-

щественного совета муници-

пального образования вопросов,

связанных с защитой прав по-

требителей и развитием малого

предпринимательства на тер-

ритории муниципального обра-

зования.

1 10

Члены

совета,

ЗГМО

2

квартал
0,0

7. Участие в заседаниях общест-

венного совета по малому

предпринимательству при ад-

министрации Калининского

района.

4 40

Члены

совета,

ЗГМО

ежеквар-

квар-

тально

0,0

Итого общая сумма расходов на 2018 год составляет: 27,0 тыс. руб.